

HÄLSOVÅRDAREN

MÅNGSIDIGT SAKKUNNIG INOM
DET FÖREBYGGANDE ARBETET



HÄLSOVÅRDAREN

GER RÅD OCH STÖD ÅT OLIKA ÅLDERSGRUPPER SAMT UTVECKLAR HÄLSOVÅRDSTJÄNSTER

HÄLSOVÅRDAREN ÄR EN HÖGUTBILDAD SAKKUNNIG.

Hälsovårdarexamen avläggs vid yrkeshögskola efter ungefär fyra års studier.

Utbildningen baserar sig på vetenskapliga fakta och förverkligas i samarbete med arbetslivet.

HÄLSOVÅRDARNA ÄR ÄVEN LEGITIMERADE SJUKSKÖTARE.

Hälsovårdaren får (i sin utbildning) kunskap rörande familjeplanering, uppföljning av graviditeten, stöd för barns och ungas utveckling, stödandet av vuxnas hälsa samt stöd för de äldres hälsa och verksamhet.

Hälsovårdarens utbildning är mångsidig och möjliggör flera olika uppdrag inom social- och hälsovårdssektorn.

HÄLSOVÅRDAREN ARBETAR FÖR ATT FRÄMJA BEFOLKNINGENS HÄLSA.

Hälsovårdarens yrke är unikt och finns inte i samma form annanstans i världen. Vi alla möter hälsovårdaren i livets olika skeden.

I hälsovårdarens arbete betonas förmågan att göra självständiga beslut och att ta ansvar, för hälsovårdaren arbetar ofta ensam och utan direkt stöd av arbetsgemenskapen.

HÄLSOVÅRDAREN FRÄMJAR HÄLSA OCH VÄLMÅ- ENDE FÖR ALLA ÅLDERSGRUPPER.

Till hälsovårdarens specialkunskaper hör vaccinerings-, livsstilshandledning, råd för föräldrar och parförhållanden rörande familjeplanering och sexuell hälsa samt stöd för personer med problem rörande mental hälsa eller rusmedelsberoende.

Hälsovårdarna arbetar på flera olika områden inom hälsovården: exempelvis inom mödra- och barnrådgivning, skol- och studerandehälsovården, arbetshälsovården, hälsovårdstjänster för äldre personer, vid hälsostationernas mottagningar, på sjukhus, som företagare, inom forskning och utveckling samt inom föreningar.

Till hälsovårdarens arbete hör gränsöverskridande samarbete med olika representanter för hälsans och välmåendets främjande rörande individen, familjen samt samhället och miljön.

HÄLSOVÅRDARENS ARBETE HAR STOR INVERKAN, ÄR AV STOR SAMHÄLLELIG BETYDELSE OCH FÖR MED SIG BESPAR- INGAR.

Målsättningen för hälsovårdarens arbete är att förebygga hälsoproblem, att kunna ingripa i ett tidigt skede samt att främja hälsa och funktionsförmåga.

Via det förebyggande arbetet kan man inverka på folksjukdomarnas riskfaktorer för att på så sätt minska på risken för bland annat hjärt- och kärlsjukdomar.

Det förebyggande arbetet förebygger problem och ökar välmåendet.

DET FÖREBYGGANDE ARBETET SPARAR PÅ SJUKVÅRDENS RESURSER OCH KOSTNADER INOM KOMMUNERNA OCH VÄLFÄRDSOMRÅDEN.

Hälsovårdarens arbete förändras enligt samhällets och befolkningens behov: familjerna är mera mångfacetterade än förr, kundkretsen är mera mångkulturell och kundernas problem har diversifierats.

HÄLSOVÅRDAREN ÄR SAKKUNNIG
INOM DET FÖREBYGGANDE
ARBETET, HÄLSOFRÄMJANDET

DET LÖNAR SIG ATT TA VARA PÅ
HÄLSOVÅRDARNAS KUNNANDE
RÖRANDE DET FÖREBYGGANDE
ARBETET INOM KOMMUNERNA,
VÄLFÄRDSOMRÅDEN OCH
SOTE-CENTREN.